13 Ἐσημήναντο) Ἐπημειοῦνται. V.

verti: *visa est illis res admiratione & dubitatione digna.*
Inde igitur quaerendo invenerunt causam harum rerum,
quod non sua lunae lux, verum a sole illi venit. Invene-
runt vero aliorum quoque siderum motum, quos quidem
planetas nos vocamus, soli enim reliquorum siderum mo-
ventur: naturamque illorum & potestatem, & opera, quae
singuli efficiunt. Imposuerunt autem illis quoque nomina:
non *nuda* nomina, ut videbantur, sed signa *ipsarum natura-
rum*. Haec igitur Aethiopes in coelo conspexerunt. Post vi-
cinis suis Aegyptiis imperfectam artem tradiderunt: Aegy-
ptii vero, quam accepere ab illis ex parte modo altera ab-
solutam divinandi rationem, in maius extulerunt, mensu-
ram motus uniuscuiusque signarunt, & annorum nume-
rum, & mensium atque horarum ordinarunt. Et mensium
quidem illis modus luna eiusque conversio fuit, anni au-
tem sol, atque solis circuitus. At ipsi alia quoque his mul-

έμησαντο πολλῷ μέρῳ τούτεων. ἐκ γὰρ δὴ τοῦ παντὸς ἡέρος, καὶ ἀστέρων τῶν ἄλλων, ἀπλανέων τε, καὶ εὐ-
σταθέων, καὶ οὐδαμᾶ κινεομένων, δυάδεκα μοίραις ἑτά-
μοντο ἐν τοῖσι κινεομένοισι, καὶ οἰκεῖαι ζῶαι εόνται, ἔκα-
στου αὐτέων ἐς ἄλλην μορφὴν μεμιμέαται, τὰ μὲν ἐνά-
λια, τὰ δὲ ἀνθρώπων, τὰ δὲ Θηρῶν, τὰ δὲ πτηνῶν, τὰ
7 δὲ κτηνέων. Ἀπὸ τέων δὴ καὶ ἱὰ τὰ Αἰγύπτια πολυε-
δέα πεισέται. οὐ γὰρ πάντες Αἰγύπτιοι ἐκ τῶν δυάδεκα
μοίρέων πασέων ἐμαντεύοντο, ἄλλοι δὲ ἀλλοίσι μοίρη-
σιν ἐχρέοντο· καὶ κρίον μὲν σέβουσιν, ὥκοσοι ἐς κρίον ἀπέ-
βλεπον· ιχθύας δὲ οὐ στέονται, ὥκοσοι ιχθύας ἐπεσημή-
ναντο· οὐδὲ τράγου κτείνουσιν, ὅσοι αἰγύκερων ἥδεσται·
καὶ οἱ ἄλλοι τάλλα ως ἔκαστοι, ιλάσκονται. ναὶ μὴν
καὶ ταῦρον ἐς τιμὴν τοῦ ἡερίου ταύρου σεβίζονται. καὶ ὁ
Ἀπὸς αὐτέοις χρῆμα ἰρώτατον, τὴν χάρην ἐπινέμεται,

1 Ἐμίσαντο) Ἐμηχανίσαντο.
7 Ἀπὸ τέων) Τούτου. G.

14 Σεβίζονται) Σεβάζονται. G.
15 Ἀπὸ) Τὸ μοσχάριον. G.

to maiora machinati sunt. Ex omni enim aere, & stellis reliquis inerrantibus atque fixis, & haudquaquam moventibus se, duodecim partes resecuerunt, in quibus illae alterae moverentur. His cum assignassent suum cuique animalia, in aliam singula formam expressere, marina alia, alia vero hominum, alia bestiarum, volucrium alia, alia iumentorum. Unde etiam sacra apud Aegyptios multorum generum fuisse. Nec enim Aegyptii omnes ex duodecim partibus *iisdem* omnibus divinabant; sed aliis alii partibus diversisque utebantur. Atque arietem quidem colunt, quotquot respiciebant Arietem: pisces non edunt, qui pisces nomine illo signaverant: neque caprum maestant, quicunque noverant Capricornum: atque alii alia, ut cuique *visum est*, placant. Sane etiam taurum in honorem coelestis tauri colunt, atque est illis Apis res sanctissima, qui regionem il-